
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Государственное автономное учреждение Архангельской области 

«Центр оценки качества образования» 

(ГАУ АО ЦОКО) 
 

П Р И К А З 
 

от 23 апреля 2024 г. № 45-о 
 

г. Архангельск 
 

О внесении изменений в приказ от 25 декабря 2023 г. № 182-о 
  

В целях выполнения требований постановления Правительства 

Российской Федерации от 11 декабря 2014 года № 1352 «Об особенностях 

участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приказ от 25 декабря 2023 г. № 182-о «О перечне 

товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого  

и среднего предпринимательства» и дополнить «Перечень товаров, работ, 

услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого  

и среднего предпринимательства» и изложить приложение в новой редакции.  

2. Заместителю начальника отдела организационной и кадровой работы 

Кудриной Наталье Витальевне на основе полученных документов и сведений 

разместить в установленном порядке изменения в единой информационной 

системе.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                             О.Н. Гашева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу ГАУ АО ЦОКО  

от 23.04.2024 № 45-о 

 

Перечень товаров, работ, услуг,  

закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

Код по 

ОКПД2 

Наименование товаров, работ, услуг 

РАЗДЕЛ C  ПРОДУКЦИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 

13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли 

13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли 

17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной 

ваты и целлюлозных волокон, и полотна из целлюлозных 

волокон 

17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические  

или косметические из бумажной массы, бумаги, целлюлозной 

ваты и полотна из целлюлозных волокон 

17.23.11.110 Бумага копировальная 

17.23.11.130 Бумага копировальная или переводная прочая 

17.23.13.110 Журналы регистрационные из бумаги или картона 

17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона 

17.23.13.190 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги  

или картона 

17.23.13.191 Блокноты, записные книжки и книги для записей 

17.23.13.193 Папки и обложки из бумаги или картона 

17.23.13.199 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги  

или картона, не включенные в другие группировки 

17.23.14.110 Бумага прочая, используемая для письма или печати или 

прочих графических целей, тисненая, гофрированная или 

перфорированная 

18.12.19.190 Услуги печатные прочие, не включенные в другие 

группировки 

18.13.30.000 Услуги дополнительные, связанные с печатанием 

22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые 

25.71.11.120 Ножницы 

25.93.14.120 Кнопки 

25.99.21.130 Ящики металлические, специально предназначенные для 

хранения денег и документов, и аналогичные изделия 

25.99.22.110 Лотки и подставки для бумаг металлические 

25.99.22.120 Лотки для ручек металлические 

25.99.22.130 Подставки для печатей и аналогичное офисное  

и канцелярское оборудование металлическое,  

кроме офисной мебели 



3 

 

25.99.23.000 Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы 

и аналогичные канцелярские изделия, и скобы  

в виде полос из недрагоценных металлов 

26.20.11.110 Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как 

ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, 

в том числе совмещающие функции мобильного  

телефонного аппарата 

26.20.16.170 Манипуляторы 

26.20.13.000 Машины вычислительные электронные цифровые, 

содержащие в одном корпусе центральный процессор  

и устройство ввода и вывода, объединенные  

или нет для автоматической обработки данных 

26.20.15. Машины вычислительные электронные цифровые прочие, 

содержащие или не содержащие в одном корпусе одно  

или два из следующих устройств для автоматической 

обработки данных: запоминающие устройства, устройства 

ввода, устройства вывода 

26.20.16.110 Клавиатуры 

26.20.16.190 Устройства ввода/вывода данных прочие 

26.20.16.120 Принтеры 

26.20.16.150 Сканеры 

26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру 

26.20.18.000 Устройства периферийные с двумя или более функциями: 

печать данных, копирование, сканирование, прием и передача 

факсимильных сообщений 

26.20.21.110 Устройства запоминающие внутренние 

26.20.21.120 Устройства запоминающие внешние 

26.20.30.000 Устройства автоматической обработки данных прочие 

26.20.40.190 Комплектующие и запасные части для вычислительных 

машин прочие, не включенные в другие группировки 

26.20.40.130 Инструменты и принадлежности для вычислительных машин 

26.30.11.110 Средства связи, выполняющие функцию систем коммутации 

26.30.23.000 Аппараты телефонные прочие, устройства и аппаратура  

для передачи и приема речи, изображений или других данных, 

включая оборудование коммуникационное для работы  

в проводных или беспроводных сетях связи (например, 

локальных и глобальных сетях) 

26.70.13.000 Видеокамеры цифровые 

27.51.24.110 Электрочайники 

28.25.12.130 Кондиционеры бытовые 

31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, 

административных помещений 

31.01.11.122 Шкафы архивные металлические 

31.01.11.130 Стеллажи офисные металлические 

31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим 



4 

 

каркасом 

31.01.12.130 Шкафы офисные деревянные 

31.01.12.150 Тумбы офисные деревянные 

31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным 

каркасом 

31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая 

31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические 

32.99.12.110 Ручки шариковые 

32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых 

материалов 

32.99.12.130 Карандаши механические 

32.99.13.122 Авторучки шариковые 

32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой 

оболочке 

32.99.16.120 Штемпели для датирования, запечатывания или нумерации 

и аналогичные изделия 

32.99.53.190 Модели, макеты и аналогичные изделия учебные прочие,  

не включенные в другие группировки 

РАЗДЕЛ E ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, УСЛУГИ ПО 

УДАЛЕНИЮ И РЕКУЛЬТИВАЦИИ ОТХОДОВ 

36.00.11.000 Вода питьевая 

РАЗДЕЛ F СООРУЖЕНИЯ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ 

43.22.12.190 Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и 

кондиционирования воздуха прочие, не включенные в другие 

группировки 

РАЗДЕЛ G УСЛУГИ ПО ОПТОВОЙ И РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛЕ; 

УСЛУГИ ПО РЕМОНТУ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ 

И МОТОЦИКЛОВ  

45.20.11.100 Услуги по обычному (текущему) техническому обслуживанию 

легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных 

средств, кроме услуг по ремонту электрооборудования,  

шин и кузовов 

45.20.11.200 Услуги по ремонту легковых автомобилей и легких грузовых 

автотранспортных средств, кроме услуг по ремонту 

электрооборудования, шин и кузовов  

45.20.30.000 Мойка автотранспортных средств, полирование и аналогичные 

услуги 

РАЗДЕЛ H УСЛУГИ ТРАНСПОРТА И СКЛАДСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

49.42.19.000 Услуги по переезду прочие 

49.32.12.000 Услуги по аренде легковых автомобилей с водителем 

52.21.24.000 Услуги стоянок для транспортных средств 

53.20.11.190 Услуги по курьерской доставке различными видами 

транспорта прочие 

РАЗДЕЛ I УСЛУГИ ГОСТИНИЧНОГО ХОЗЯЙСТВА  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 



5 

 

56.21.19.000 Услуги по поставке продукции общественного питания  

и обслуживанию торжественных мероприятий прочие 

РАЗДЕЛ J УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ 

58.11.19.000 Книги, брошюры, листовки печатные прочие  

и подобные печатные материалы 

58.19.13.120 Календари печатные 

63.12.10.000 Содержание порталов в информационно-коммуникационной 

сети Интернет 

РАЗДЕЛ М УСЛУГИ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ, НАУЧНЫЕ И 

ТЕХНИЧЕСКИЕ, ПРОЧИЕ 

 

74.90.20.144 Услуги по обеспечению защиты информации 

74.90.20.149 Деятельность в области защиты информации прочая 

РАЗДЕЛ N УСЛУГИ АДМИНИСТРАТИВНЫЕ  

И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ 

79.11.11.000 Услуги по бронированию авиабилетов 

79.11.21.000 Услуги по бронированию гостиниц 

79.11.12.000 Услуги по бронированию мест в поездах 

80.10.12.000 Услуги охраны 

81.10.10.000 Услуги по обслуживанию помещений комплексные 

81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий 

81.22.12.000 Услуги по чистке и уборке специализированные 

РАЗДЕЛ S УСЛУГИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ; ПРОЧИЕ 

УСЛУГИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ 

95.11.10.110  Услуги по ремонту электрокалькуляторов, персональных 

машин ЭВМ, компьютерной техники,  

включая ноутбуки, принтеры, сканеры, процессоры, 

мониторы, компьютерную клавиатуру  

95.11.10.130  Услуги по заправке картриджей для принтеров  

95.11.10.190  Услуги по ремонту прочего компьютерного и периферийного 

компьютерного оборудования  

96.01.12.200 Прочие услуги при химической чистке 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 


